
Решение по делу №08-206/2016

ИП-08/15074 от 20.10.2016г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
законодательства Российской Федерации о рекламе (далее – Комиссия) в
составе:

Председатель Комиссии     <…> – <…>;

Члены Комиссии                 <…> – <…>;

                                             <…> – <…>,

рассмотрев дело № 08-206/2016, возбужденное по признакам нарушения пунктов 3
и 4 части 3 статьи 5 и пункта 1 статьи 7 Федерального закона от 13.03.2006г. №38-ФЗ
«О рекламе» (далее – Закон о рекламе), в отношении общества с ограниченной
ответственностью «Копилка Квадро» (ранее именовалось ООО «Ломбард Копилка
Квадро») (420110, г.Казань, ул.Пр.Победы, д.33; ИНН 1659120277),

в присутствии (отсутствии):

- законного представителя или представителя по доверенности ООО «Копилка
Квадро» – извещенного надлежащим образом, не явился.

 - ИП <…> или представитель по доверенности – извещенный надлежащим
образом, не явился.

- представителя МКУ «Управление архитектуры и градостроительства
Исполнительного комитета муниципального образования г. Казани» – <…>
(Доверенность <...>),

- представителя МКУ «Управление наружной рекламы и информации ИКМО
г.Казани» – извещенного надлежащим образом, не явился,

 

<…>

 

РЕШИЛА:

1. Признать ненадлежащей рекламу ООО «Копилка Квадро» (ранее
именовалось ООО «Ломбард Копилка Квадро») (420110, г.Казань,
ул.Пр.Победы, д.33; ИНН 1659120277) круглосуточной деятельности ломбардов,
путем размещения по адресу: г. Казань, ул.Пр.Победы, д.33 (35)  вывески
«Ломбард 24», соответственно, поскольку в ней нарушены требования пунктов
3 и 4 части 3 статьи 5, пункта 1 части 7 Федерального закона «О рекламе»,
части не соответствия действительности и запрещенные законодательством
Российской Федерации о ломбардах условий возможности оказаний услуг
(осуществления деятельности) ломбардов круглосуточно (т.е. 24 часа).

2. Признать разрешение (согласование) от 06.09.2012г. №1690 на установку по
адресу: г. Казань, ул.Пр.Победы, д.33 (35)  вывески «Ломбард 24», выданное



МКУ «Управление наружной рекламы и информации Исполнительного
комитета муниципального образования г. Казани», противоречащей
Федеральному закону от 13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе», так как
способствуют распространению рекламы круглосуточных услуг ломбарда, не
соответствующих пунктам 3 и 4 части 3 статьи 5 и пункту 1 статьи 7
Федерального закона от 13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе».

3. Выдать МКУ «Управление наружной рекламы и информации Исполнительного
комитета муниципального образования г. Казани» предписание об отмене
разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции от
06.09.2012г. №1690  по адресу: г. Казань, ул.Пр.Победы, д.33 (35)  - вывески
следующего содержания «Ломбард 24».

4. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу
Татарстанского УФАС России для возбуждения дела об административном
правонарушении, предусмотренном статьей 14.3 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях.

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в
арбитражный суд.

Председатель Комиссии                                                                                        <…>

Члены Комиссии                                                                                                    <…>

                                                                                                                                <…>

 


